

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 22
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ
ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 2 ЮЛИ 2026 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Светлана Бошнакова – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВА Стефан Петров

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 12.30 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

9. Проект на решение по предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в прокуратурите чрез трансформиране, съкращаване и разкриване щатни бройки за съдебни служители.

Внася: Комисия „Съдебна администрация“

10. Проект на решение по молба от магистрат, за откриване на процедура за преназначаване по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение относно процедура за преназначаване на 1 (един) магистрат по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ от Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Велико Търново в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - София, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/24.06.2026 г., д.т. 11.1.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Решение № 7131 от 25.06.2026 г. по административно дело № 8373/2025 г. по описа на Върховния административен съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение по предложение от административния ръководител на Военно-окръжна прокуратура - София за назначаване на Евгения Георгиева Стефанова - прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура - София.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение за периодично атестиране на Мария Нешева Тодорова - прокурор в Софийска градска прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение по предложение от изпълняващия функциите „административен ръководител“ на Районна прокуратура - Ловеч за повишаване на Бойко Стелианов Василев - прокурор в Районна прокуратура - Ловеч, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение по предложение от административния ръководител на Районна прокуратура - Варна за повишаване на Стамен Стоянов Стаматов - прокурор в Районна прокуратура - Варна, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Заявления от магистрати за провеждане на процедура по реда на чл. 194, ал. 2 от ЗСВ.

Внася: Огнян Дамянов – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

1. **ОТНОСНО:** Предложение с рег. индекс № ВСС-8167/10.06.2026 г. от полк. Адалберт Живков Кръстев – административен ръководител на Военно-апелативна прокуратура за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на лейт. Деница Любомирова Иванова – прокурор във Военно-окръжна прокуратура – София

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1.1. На основание чл. 316, ал. 1 от Закона за съдебната власт, **ОБРАЗУВА ДИСЦИПЛИНАРНО ПРОИЗВОДСТВО**, за налагане на дисциплинарно наказание на лейт. **Деница Любомирова Иванова** – прокурор във Военно-окръжна прокуратура – София.

1.2. На основание чл. 316, ал. 3 от Закона за съдебната власт, **ИЗБИРА ЧРЕЗ ЖРЕБИЙ ДИСЦИПЛИНАРЕН СЪСТАВ: Огнян Дамянов, Калина Чапкънова, Пламен Найденов.**

1.3. На основание чл. 316, ал. 3 от Закона за съдебната власт, **ОПРЕДЕЛЯ за председател на състава, който е и докладчик – Пламен Найденов.**

2. **ОТНОСНО:** Предложение с рег. индекс № ВСС-8461/17.06.2026 г. от административния ръководител на Районна прокуратура - Търговище за продължаване на образувано дисциплинарно производство и налагане на дисциплинарно наказание на **Пламен Иванов Илиев – прокурор в Районна прокуратура – Търговище**

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И :**

2.1. УКАЗВА, на основание чл. 316, ал. 2 от Закона за съдебната власт, на административния ръководител на Районна прокуратура – Търговище, че в едноседмичен срок от получаване на съобщението, следва да отстрани нередовностите в направеното предложение, като:

- предостави данни за датите, на които **Пламен Иванов Илиев – прокурор в Районна прокуратура – Търговище** не се е явил на работното си място, без да са налице законови основания за това, като приложи съответните доказателства и съобщи сроковете по чл. 310 от Закона за съдебната власт;

- **мотивиращо надлежно необходимостта от налагане на дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 2, 3, 4 или 6 от Закона за съдебната власт**, като посочи кои обстоятелства водят до определяне на предложените от него дисциплинарни наказания по чл. 308, ал. 1, т. 2 и 3 от Закона за съдебната власт.

2.2. УВЕДОМЯВА административния ръководител на Районна прокуратура – Търговище, че при неизпълнение в срок на дадените указания предложението ще бъде оставено без разглеждане.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. ОТНОСНО: Предложение от временно изпълняващия функциите „главен прокурор“ на Република България за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Шумен, поради изтичащ на 14.07.2026 г. мандат

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И :**

3.1. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Любомир Манолов Георгиев на заеманата преди назначаването му за „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура – Шумен длъжност - „прокурор“ в Районна прокуратура – Шумен, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Шумен, с ранг „прокурор във

ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 15.07.2026 г.

3.2. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Кирил Петров Киряков – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Шумен, за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Шумен, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 15.07.2026 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

4. ОТНОСНО: Приложение на разпоредбата на чл. 193, ал. 6 от ЗСВ по обявления, с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 20/02.06.2021 г. (обн. ДВ, бр. 48/08.06.2021 г.), конкурс за повишаване в длъжност „следовател“ в Национална следствена служба

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ОТЛАГА, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, приемането на решение за повишаването на Силвия Иванова Борисова – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, на длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

4.2. ОТЛАГА, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, приемането на решение за повишаването на Симона Максимова Конова – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Враца, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, на длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

4.3. ОТЛАГА, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, приемането на решение по молбата от Лилия Петрова Стъпова –

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Шумен за повишаване, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, на длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

4.4. ОТЛАГА, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, приемането на решение по молбата от Светлана Славчева Дашева – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура за повишаване, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, на длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

4.5. ОТЛАГА, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, приемането на решение по молбата от Татяна Ангелова Борисова – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура за повишаване, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, на длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

5.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Нейка Колева Тенева – прокурор в Окръжна прокуратура – Стара Загора.

5.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Нейка Колева Тенева – прокурор в Окръжна прокуратура – Стара Загора.

6.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Кристиана Емилова Попова-Митова – прокурор в Районна прокуратура – Хасково, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

6.2. Решението по т. 6.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се

изпрати на Кристияна Емилова Попова-Митова – прокурор в Районна прокуратура – Хасково.

7.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Цветослав Лазаров Иванов – прокурор в Районна прокуратура – Хасково, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

7.2. Решението по т. 7.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Цветослав Лазаров Иванов – прокурор в Районна прокуратура – Хасково.

8.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мирослава Руменова Митева – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Плевен, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

8.2. Решението по т. 8.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Мирослава Руменова Митева – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Плевен.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

9. ОТНОСНО: Предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в прокуратурите чрез трансформиране, съкращаване и разкриване щатни бройки за съдебни служители

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за трансформиране на щ. бр. за длъжности за съдебни служители в **Администрация на главния прокурор**, както следва:

- 2 /две/ щ. бр. за длъжност „старши експерт“ в 2 /две/ щ. бр. за длъжност „главен експерт“ в направление „Счетоводство“, дирекция БСД;

- 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши експерт-транспорт“ в 1 /една/ щ.бр. за длъжност „старши експерт-транспорт“ в сектор „Техническо обслужване“, дирекция БСД;

- 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши експерт-юрист“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „старши експерт-юрист“ в отдел „Информационна сигурност“, дирекция ИОТ;

- 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши експерт“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „старши експерт“ в сектор „Управление на почивните бази“, дирекция СФОП.

МОТИВИ: Необходимостта от трансформирането на щ. бр. е вследствие настъпилите промени в чл. 138, ал. 1, т. 2 и 4 и чл. 150 от ЗСВ /обн., ДВ, бр. 6 от 21.01.2025 г./ и преразпределянето на щ. бр. за съдебни служители от АГП в НСлС.

Служителите от Администрацията на главния прокурор извършват значителен обем дейности, свързани с планирането и разходването на бюджетни средства, счетоводното обслужване, възлагането на обществени поръчки, информационното обслужване и технологии и др. и се изисква по-висока квалификация, предвид отговорностите както по отношение на магистратите и съдебните служители във ВКП и АГП, така и по координирането и контрола на тези дейности по отделните направления за всички административните звена в ПРБ (НСлС, всички прокуратури, учебните и почивни бази).

9.2. ДАВА СЪГЛАСИЕ за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „административен секретар“ в отдел 09 „Нормативен анализ“ при **Върховната касационна прокуратура**.

МОТИВИ: Необходимостта от трансформирането на щ. бр. е вследствие настъпилите промени през 2023 г. Утвърдената щ. бр. за длъжността „административен секретар“ в отдел 09 „Нормативен анализ“ е преразпределена в звено, осигуряващо дейността на прокурора по чл. 30, ал. 5, т. 21 Закона за съдебна власт.

Съотношението между броя на прокурорите в отдела спрямо броя на съдебните служители е 1:0,5, което е сред най-ниските както във Върховната касационна прокуратура, така и за страната.

Към настоящия момент в отдела няма утвърдена щатна бройка за длъжност, която да осъществява непосредственото ръководството, контрола и организацията на съдебните служители.

9.3. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ свободна щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ в **Окръжна прокуратура – Добрич**.

9.3.1. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „прокурорски помощник“ в **Районна прокуратура – Русе**.

МОТИВИ: Натовареността на РП-Русе за последните две години е над средната за районните прокуратури. Към настоящия момент по щат РП-Русе разполага с 29 щ. бр. за прокурор и 2 щ. бр. за длъжност „прокурорски помощник“. Прокурорските помощници подпомагат дейността на прокурорите при подготовката и извършването на процесуални действия, анализ на доказателствения материал, изготвяне на проекти на актове и участие в организацията на работата по преписките, като по този начин се осигурява ефективност, срочност и качество на прокурорската дейност.

Налице е необходимост от разкриване на щ.бр. за длъжност „прокурорски помощник“ с цел справяне с големия обем прокурорска дейност и специфичните административни задължения, които изискват юридическа компетентност.

9.4. Необходимите средства за по-високия размер на възнаграждението на новоразкритата щатна бройка и трансформираните щатни бройки ще бъдат финансово обезпечени за сметка на бюджета на ПРБ за 2026 г.

10. ОТНОСНО: Молба от магистрат, за откриване на процедура за преназначаване по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

10.1.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Петър Димитров Петров – прокурор в Районна прокуратура – Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура – Шумен в Районна прокуратура – Стара Загора.

10.1.2. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Петър Димитров Петров – прокурор в Районна прокуратура – Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура – Шумен в Районна прокуратура – Ямбол.

10.1.3. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Петър Димитров Петров – прокурор в Районна прокуратура – Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура – Шумен в Районна прокуратура – Сливен.

10.1.4. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Петър Димитров Петров – прокурор в Районна прокуратура – Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура – Шумен в Районна прокуратура – Хасково.

10.2. Решенията по т. 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3 и 10.1.4 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

11. ОТНОСНО: Процедура за преназначаване на 1 (един) магистрат по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ от Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Велико Търново в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – София, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/24.06.2026 г., д.т. 11.1

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

11.1. На основание чл. 194, ал. 1 от ЗСВ, **ЗАКРИВА** 1 (една) щатна длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Велико Търново и **РАЗКРИВА** 1 (една) щатна длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - София, считано от датата на встъпване в длъжност на преназначения магистрат.

11.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 194, ал. 1 от ЗСВ, Владислав Валентинов Каменов – младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Велико Търново, на длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - София, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 06.07.2026 г.

11.3. Решенията по т. 11.1 и т. 11.2 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

12. ОТНОСНО: Решение № 7131 от 25.06.2026 г. по административно дело № 8373/2025 г. по описа на Върховния административен съд

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОТЛАГА, на основание чл. 30, ал. 8, във връзка с ал. 9, т. 2 от ЗСВ, приемането на решение за повишаването на Искра Трайкова Билярска – прокурор в Окръжна прокуратура – София, в изпълнение на Решение № 7131 от 25.06.2026 г. по административно дело № 8373/2025 г. по описа на Върховния административен съд, на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, в длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, до встъпването в длъжност на новоизбраните членове на Висшия съдебен съвет.

13. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Военно-окръжна прокуратура - София за назначаване на Евгения Георгиева Стефанова – прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – София

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Евгения Георгиева Стефанова – прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – София, с ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Мария Нешева Тодорова – прокурор в Софийска градска прокуратура.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Мария Нешева Тодорова – прокурор в Софийска градска прокуратура.

15.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Бойко Стелианов Василев – прокурор в Районна прокуратура – Ловеч, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

15.2. Решението по т. 15.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се

изпрати на Бойко Стелианов Василев – прокурор в Районна прокуратура – Ловеч.

16.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Стамен Стоянов Стаматов – прокурор в Районна прокуратура – Варна, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

16.2. Решението по т.16.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Стамен Стоянов Стаматов – прокурор в Районна прокуратура – Варна.

17. ОТНОСНО: Заявления от магистрати за провеждане на процедура по реда на чл. 194, ал. 2 от ЗСВ

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

17.1.1.1. ПРИЕМА за сведение заявление от Петко Димитров Станимиров - прокурор в Районна прокуратура – Силистра за оттегляне на молба с вх. № ВСС-14262/06.10.2025 г. с искане за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ.

17.1.1.2. ПРИЕМА за сведение заявление от Христо Антонов Гамов - прокурор в Районна прокуратура – Бургас за оттегляне на молба с вх. № ВСС-15122/20.10.2025 г. с искане за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ.

17.1.2.1. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, **Петко Димитров Станимиров** – прокурор в Районна прокуратура – Силистра, на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Бургас, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Бургас, с основно месечно трудово

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от **06.07.2026 г.**

17.1.2.2. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, **Христо Антонов Гамов** – прокурор в Районна прокуратура – Бургас, на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Стара Загора, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Стара Загора, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от **06.07.2026 г.**

17.1.2.3. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, **Венцислав Севдалинов Великов** – прокурор в Районна прокуратура – Стара Загора, на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Силистра, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Силистра, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от **06.07.2026 г.**

17.1.3.1. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, **Жулиета Ленкова Димитрова** – младши прокурор в Районна прокуратура – Силистра, на длъжност „младши прокурор“ в Районна прокуратура – Русе, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Русе, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от **06.07.2026 г.**

17.1.3.2. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, **Мелвин Белгин Ахмед** – младши прокурор в Районна прокуратура – Русе, на длъжност „младши прокурор“ в Районна прокуратура – Силистра, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Силистра, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от **06.07.2026 г.**

17.1.4.1. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, **Ина Наскова Бончева** – прокурор в Районна прокуратура – Ботевград, на длъжност „прокурор“ в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от **06.07.2026 г.**

17.1.4.2. ПРЕМЕСТВА, на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ, **Първан Миролюбов Видов** – прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Ботевград, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Ботевград, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от **06.07.2026 г.**

Закриване на заседанието – 13.23 ч.

Стенограф:

Катя Симова

(Изготвен на 02.07.2026 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар на ВСС

(06.07.2026 г.)